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Velkommen Ɵl Huser gårdsbarnehage AS 
 
Huser Gårdsbarnehage AS er en privat barnehage for barn i alderen 0-6 år, som åpnet i august 2010. 
Vi har flotte lekeforhold med umiddelbar nærhet til fantastiske turområder i nasjonalparken. 
Nasjonalparken byr ikke bare på vakre natur opplevelser, men der går også både hester, kuer og sauer 
på beite. Vi tilbyr unike muligheter for barn til å oppleve gårdsliv, og har høner, kaniner og ponnier i 
barnehagen. Barna får daglig være med på stell og foring av dyrene. Ponniene kan barna ri på, eller ha 
de med på tur. I tillegg til dette, har vi en personalgruppe som er helt fantastisk. De er genuint 
interesserte og engasjerte i å gi barna et best mulig utgangspunkt for livet! Sammen gjør dette oss til et 
godt sted å være, for både liten og stor.  

 
 
Dette året har vi fire hovedgrupper; Krøsstrøll, Krabber, Delfiner og Hvaler.  
Vi ønsker stor fleksibilitet i gruppene, og bruker også smågrupper på tvers av alder, vennskap og 
interesser. De ulike gruppene har faste rom, men rommene kan benyttes av alle utenfor kjernetiden. 
Gruppene har ulike temaer, prosjekter, og turdager, som kommer frem av ukeplanene til de ulike 
gruppene. Vår egen minibuss gir oss stor fleksibilitet og vi har en flott grillhytte på uteområdet vårt. 
Best av alt er den unike nærheten til flott natur og nasjonalparken rett utenfor barnehageporten. I 
barnehagen har vi akvarium, kaniner og høner, samt 2 ponnier som vi benytter til ridning gjennom 
året. Vi har ukentlige turer til bassenget på Rødsmyra i Fredrikstad, der målet er begynnende 
svømmeopplæring og trygghet i vann. Gymsalen på gamle Floren skole bruker vi ukentlig. 
 
Vi har løpende opptak, og antallet barn i hver gruppe kan derfor variere noe gjennom året 
 

Om årsplanen  
Årsplanen er utarbeidet på grunnlag av følgende styringsdokumenter: 
Lov om barnehage, Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver samt barnehagens vedtekter. 
 
Årsplanen skal inneholde informasjon om hvordan barnehagen vil arbeide med omsorg, danning, lek 
og læring for å fremme barns allsidige utvikling i samarbeid og forståelse med barns hjem. 
Den beskriver målene med årets satsinger og gir informasjon om hvordan disse følges opp, 
dokumenteres og vurderes. Årsplanen skal sikre progresjon og sammenheng i barns læring og 
opplevelser gjennom hele barnehageoppholdet. Årsplan er godkjent av samarbeidsutvalget i Huser 
Gårdsbarnehage 23.8.2024 
 
Styrer har ledet prosessen med å utarbeide årsplan. Styrer, eier, SU, ledergruppe og øvrig personal har 
over tid jobbet for å skape et godt styringsverktøy og en plan for arbeidet vårt, og vi ønsker herved å 
presentere årsplan 2024/2025 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Barnehagen som pedagogisk virksomhet 
Barnehagen skal være en pedagogisk virksomhet som skal planlegges, vurderes og dokumenteres. 
Barn og foreldre har rett til medvirkning i disse prosessene. Målet med barnehagen som pedagogisk 
virksomhet, er å gi barna et tilrettelagt tilbud i tråd med barnehageloven og Rammeplanen. For å 
oppnå dette skal barnehagen være en lærende organisasjon, og det pedagogiske arbeidet skal være 
begrunnet i loven og rammeplanen. Alle handlinger og avgjørelser som berører barnet, skal ha barnets 
beste som grunnleggende hensyn, jf. Grunnloven § 104 og barnekonvensjonen art. 3 nr. 1. 
 
Vår barnehage skal være til barnets beste. Barn skal oppleve glede og mestring i barnehagen. De skal 
få leke, lære og utvikle seg, samt delta aktivt i et sosialt og kulturelt felleskap. Vår barnehage 
formidler verdier og holdninger, gir barn ferdigheter, kunnskaper og trening i å delta aktivt i et 
fellesskap med andre barn og voksne. 
 
Barnehageloven § 42 sier at: Når et barn eller foreldrene sier at barnet ikke har et trygt og godt 
barnehagemiljø, skal barnehagen undersøke saken og så langt det finnes egnede tiltak, sørge for at 
barnet får et trygt og godt barnehagemiljø. Det samme gjelder når en undersøkelse som barnehagen 
selv har satt i gang, viser at et barn ikke har et trygt og godt barnehagemiljø. Tiltakene skal velges på 
grunnlag av en konkret og faglig vurdering. Barnehagen har utarbeidet rutine på aktivitetsplikten for å 
sikre oppfølging, og personalet i barnehagen har gjennomgått kurs i barnehagemiljø og krenkelser. 
 
 

Progresjon 
Progresjon i barnehagen innebærer at alle barna skal utvikle seg, samt lære og oppleve fremgang.  
Alle barn skal oppleve progresjon i barnehagens innhold, og barnehagen skal legge til rette for at barn 
i alle aldersgrupper får varierte leke-, aktivitets- og læringsmuligheter.        
Personalet skal utvide og bygge videre på barns interesser og gi barna varierte erfaringer og 
opplevelser.  
Barnehagen skal legge til rette for progresjon gjennom valg av pedagogisk innhold, arbeidsmåter, 
leker, materialer og utforming av fysisk miljø. Barn skal få utfordringer tilpasset sine erfaringer, 
interesser, kunnskaper og ferdigheter.  
 
Progresjonsplan  
Progresjonsplanen beskriver hvordan barnehagen arbeider med de syv fagområdene som er beskrevet i 
rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver. Fagområdene vil sjelden opptre isolert. Flere 
områder vil ofte være representert samtidig i temaopplegg og i forbindelse med hverdagsaktiviteter. 
Fagområdene gjenspeiler områder som har interesse og egenverdi for barn i barnehagealder, og skal 
bidra til å fremme trivsel, allsidig utvikling og helse. Barnehagen skal se fagområdene i sammenheng, 
og alle fagområdene skal være en gjennomgående del av barnehagens innhold.  

*Barna skal utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. 

*Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. 

*Barnehagen skal støtte barns nysgjerrighet, kreativitet og vitebegjær og gi utfordringer med 
utgangspunkt i barnets interesser, kunnskaper og ferdigheter. 

Vi jobber kontinuerlig opp mot vår visjon, «STERK i kropp og sinn», samtidig som vi jobber 
helthetlig med alle fagområdene gjennom året. I denne progresjonsplanen ønsker vi å beskrive 
hvordan vi skal jobbe med fagområdene i de ulike gruppene, samt presentere hvilke mål vi har satt.  

 

 

 



De syv fagområdene er: 

Kommunikasjon, språk og tekst 

Kropp, bevegelse, mat og helse 

Kunst, kultur og kreativitet 

Natur, miljø og teknologi 

Antall, rom og form 

Etikk, religion og filosofi 

Nærmiljø og samfunn 

 

Kommunikasjon, språk og tekst: 

Gjennom arbeid med dette fagområdet ønsker vi å bidra til at barna tidlig tar i bruk kommunikasjon og 
språk i sosial samhandling med andre barn og voksne, enten dette skjer verbalt eller ved bruk av 
kroppsspråk. Evnen til å kunne uttrykke og lytte er avgjørende for utvikling av sosial kompetanse, 
trivsel og vennskap. 

Tidig og god språkstimulering er en viktig del av barnehagens innhold. Å få varierte og rike erfaringer 
er avgjørende for å forstå begreper. Å samtale om opplevelser, tanker og følelser er nødvendig for 
utvikling av et rikt språk. Tekst omfatter både skriftlige og muntlige fortellinger, poesi, dikt, rim, 
regler og sanger.  

MÅL: I barnehagen skal vi legge forholdene til rette for at barn skal utvikle et godt språk og gi 
uttrykk for sine tanker, følelser og meninger og å utvikle glede ved å bruke språket.  

1-2 åringene:  

Barna opplever nærhet og omsorg. 

Barna lærer å benevne ord, begreper og sette ord på følelser i et naturlig samspill med barn og voksne. 

Barna lærer seg å sette ord på følelser og handlinger i konflikter og lytter til hverandre. 

Personalet er bevisst barnas språk, både kroppslig og verbalt. 

Barna tilegner seg et godt kroppsspråk, de voksne er gode rollemodeller. 

Barna får kjennskap til pekebøker, bøker, sanger, rim og regler. 

Barna er med på fellessamlinger. 

Barnehagen har tilrettelagte lesegrupper, med bruk av konkreter. 

 

 

 

3-4 åringene:  

Barna øver på å bruke verbalt språk i konflikter og sette ord på følelser. 

Barna har tilgang til alderstilpassede bøker og blir lest for i små og store grupper. 

Barna blir kjent med rim og regler og kan leke med rytme og ordlyder i språket. 



Barna får delta på samlinger og fellessamlinger der de dramatiserer og synger. 

Barna blir oppmuntret til å gjenkjenne sin egen bokstav og navn. 

Barnehagen har tilrettelagte lesegrupper, med bruk av konkreter. 

Barna blir oppmuntret til å trekke paralleller fra eventyr og andre historier og temaer inn i rolleleken. 

Barna tilegner seg et godt kroppsspråk, de voksne er gode rollemodeller. 

 

5 åringene: 

Barna blir kjent med skole forberedende aktiviteter (erfare skriftspråk, lese og skriveferdigheter). 

Barna øver på å ta ordet, vente på tur og rekke opp hånden. 

Barna oppmuntres til å gjenfortelle historier. 

Barna lærer å høre rytmer og ordlyder i språket. 

Barna deltar på barnehagetreff på tvers av barnehagene på Hvaler. 

Barna tilegner seg et godt kroppsspråk, de voksne er gode rollemodeller. 

 

Kropp, bevegelse, mat og helse: 

I løpet av småbarnsalderen tilegner barna seg grunnleggende motoriske ferdighet, både på egenhånd 
og i samspill med andre. Barna er kroppslige individer som uttrykker seg gjennom kroppen. Barns 
kontakt med andre barn starter ofte med kroppslige signaler. Dette er av stor sosial betydning. 

Godt kosthold og veksling mellom aktivitet og hvile er viktig for utviklingen av en sunn, 
velfungerende kropp. Vi legger til rette for at måltidene i barnehagen skal vare minst 30 minutter, for å 
ivareta måltidets sosiale funksjoner samt sikre tilstrekkelig tid og ro til å spise. Variert fysisk aktivitet 
ute- og innendørs er av stor betydning for barns utvikling. Aktiv bruk av naturen og nærmiljøet gir 
barna mange muligheter og variasjon. 

Personalet skal ta vare på barnas helse og sikkerhet, og kunne utføre førstehjelp. Personalet legger opp 
til varierte aktiviteter og utfordringer for barna både inne og ute, gjennom hele året. 

MÅL: Barna utvikler både finmotoriske og grovmotoriske ferdigheter, og får et positivt forhold 
til sin egen og andres kropp, sunn mat og helse. 

1-2 åringene:  
Barna blir tilbudt et sunt og variert kosthold gjennom hele uken. Barna blir oppfordret til å smake på 
nye smaker.  

Barna får gode erfaringer med uteliv til ulike årstider. 

Barna får en positiv selvoppfatning gjennom kroppslig mestring, og videreutvikler seg motorisk. 

Barna skaffer seg gode erfaringer med varierte og allsidige bevegelser og utfordringer. 

Personalet bidrar til at barna kan tilegne seg gode vaner rundt kosthold, hygiene, aktivitet, måltider og 
hvile. 

Barna lærer å bli glade i naturen og det å være ute i all slags vær. 

 



3-4 åringene:  

Barnehagen oppfordrer barna til å smake på ting. 

Barna er delaktige i matlaging 

Barnehagen tilrettelegger for varierte aktiviteter og utfordringer både ute og inne. 

Personalet legger til rette for glede i naturen i all slags vær. 

Barna utvikler glede av å bruke naturen og lærer å ta vare på den og miljøet. 

Barnet utvikler forståelse og respekt for andre ved å godta forskjeller og ulikheter. 

Barna får kunnskap om sin egen kropp, samt betydningen av et sunt kosthold. 

Barna får trening i å bli selvstendige i toalett og i påkledningssituasjoner. 

Barna blir utfordret i finmotoriske aktiviteter. 

 

5 åringene:  
Barna er ute på tur i skog og mark. 

Barna får varierte kroppslige utfordringer ved ulike temaer og aktivitetsdager. 

Barna får et særlig ansvar i måltidsituasjoner, samt er delaktige i utviklingen av «Huser`s kokebok» 

Barna er i svømmehallen hver uke 

Barnehagen har et samarbeid med helsestasjonen om prosjektet «kroppen min» og følelser,  samt 
«tidlig innsats» i barnehagen.  

 

Kunst, kultur og kreativitet: 

Gjennom dette fagområdet skal barna få ta i bruk fantasien, kreativ tenkning og skaperglede. Barna 
skal støttes i å være aktive og skape egne kunstneriske og kulturelle uttrykk. 

Personalet i barnehagen skal gi barna muligheter til å oppleve kunst og kultur, og til selv å kunne 
uttrykke seg estetisk. 

MÅL: Barna skal utfordre fantasien, kreativiteten og videreutvikle skaperglede. Barna får 
mulighet til å uttrykke seg estetisk. 

1-2 åringene:  
Barna utforsker ulike materialer i formingsaktiviteter med fokus på prosess og opplevelse. 

Barna leker og bli kjent med farger. 

Barna tar del i ulike musikkutrykk og dans. 

Barna deltar på ulike arrangementer i barnehagen. 

Barn og ansatte leker og dramatiserer eventyr. 

Barn blir kjent med enkelte musikkinstrumenter. 

 

3-4 åringene:  
Barna får mulighet til å oppleve skaperglede, ved å ta i bruk egen fantasi. 

Barna bruker kroppen til å uttrykke seg gjennom dans og drama. 



Barna blir kjent med hvordan ulike typer redskap og materiell brukes. 

Barna får kjennskap til primær og sekundærfarger. 

 

5 åringene:  
Barna planlegger egne kunstuttrykk, materialvalg og teknikk. 

Barna har formingsprosjekter i anledning høytider og andre markeringer. 

 

Natur, miljø og teknologi: 

Vi tilrettelegger for utetid hver dag. Ved å bruke naturen bevisst ønsker vi å gi barna et mangfold av 
opplevelser og aktiviteter til alle årstider, og i all slags vær. Barnas opplevelser og interesser blir 
utgangspunkt for kunnskap. Gjennom arbeidet med dette fagområdet ønsker vi også å gi barna 
begynnende forståelse for samspillet i naturen, menneskets påvirkning og miljøvern. Fagområdet skal 
bidra til at barna blir kjent med, og får forståelse for biologisk mangfold, landskap, årstider og ulike 
værfenomen. 

MÅL: Barn skal få en begynnende forståelse av betydningen bærekraftig utvikling. I dette 
inngår barns trygghet til naturen, og en forståelse for samspillet mellom mennesket og naturen. 

1-2 åringene:  
Barna får oppleve gleden ved å ferdes i naturen og undre seg over naturens mangfoldighet, samt får 
innsikt i natur, miljøvern og samspill i naturen. 

Barna får erfaringer og kunnskap om dyr og planter. 

Personalet tar utgangspunkt i barnas nysgjerrighet, interesser og forutsetninger i prosjekter 

Personalet stimulerer barna til å oppleve med alle sansene, iaktta og undre seg over fenomener. 

Barnehagen bruker naturen rundt oss, og går på oppdagelsesturer. 

Personalet og barna setter ord på det vi ser og opplever. 

Barna går tur til bondegården og har prosjekter knyttet til dyre og gårdsliv 

 

3-4 åringene:  
Barna får erfare hvordan teknologi kan brukes i lek og hverdagslivet. 

Barnehagen går på turer i nærmiljøet. 

Personalet og barna samtaler om naturvern og samspill i naturen. 

Barna undrer seg med eksperimenter. 

Barna går tur til bondegården og har prosjekter knyttet til dyre og gårdsliv 

Barna rir, og steller med dyra. 

 

5 åringene:  
Barna får erfare hvordan teknologi kan brukes i lek og hverdagslivet. 

Barna deltar i bruken av tekniske hjelpemidler som data, mobiltelefon, kopimaskin, foto og video. 

Personalet og barna samtaler om naturvern og samspill i naturen. 



Barna undrer seg med eksperimenter. 

Barna går tur til bondegården og har prosjekter knyttet til dyre og gårdsliv 

Barna rir, og steller med dyra. 

Barna har tema om kosthold, kortreist mat og matlaging 

Barna lærer seg hvilke ressurser som finnes i naturen, og benytter dette i matlagning.  

 

Antall, rom og form: 

Barn er opptatt av tall og telling. De systematiserer, leter etter sammenhenger og utforsker rom og 
form. Fagområdet handler om å oppdage, utforske og skape strukturer og hjelper barna til å forstå 
sammenhenger i naturen, samfunnet og universet. Barnehagen skal synliggjøre sammenhenger og 
legge til rette for at barna kan utforske og oppdage matematikk i hverdagen, i teknologi, natur, kunst 
og kultur og ved selv å være kreative og skapende. Arbeid med fagområdet skal stimulere barnas 
undring, nysgjerrighet og motivasjon for problemløsning. 

MÅL: barna utvikler sin matematiske kompetanse gjennom lek, eksperimentering, 
sammenligning og hverdagsaktiviteter. 

1-2 åringene:  
Barna blir kjent med geometriske former og figurer, visuelt og taktilt. 

Barna teller sammen med personalet i forskjellige situasjoner, for eksempel måltid, garderobe og 
samling. 

Barna blir kjent med begreper, sortering og kategorisering 

Barna blir kjent med eventyr, sanger, rim og regler. 

 

3-4 åringene:  
Barna spiller ulike spill sammen med voksne og hverandre. 

Barna erfarer størrelser i sine omgivelser og sammenligner disse. 

Barna deltar på matlagningen, måler opp ingredienser og dekker bordet. 

Barna er delaktige i hverdagsaktiviteter 

Barna blir kjent med tallsymboler. 

Barna teller sammen med personalet i forskjellige situasjoner, for eksempel på tur, måltid, garderobe 
og samling. 

 

5 åringene: 
Barna løser oppgaver med tall og symboler. 

Barna far erfaringer med mål som lengde, høyde, vekt, tyngde, volum, temperatur og tid. 

Barna får mengdeforståelse. 

Barna deltar på matlagningen, måler opp ingredienser og dekker bordet. 

Barna blir kjent med koding ved bruk av Kudo og Bee-Boot 

 



Etikk, religion og filosofi: 

Arbeid med dette fagområdet er med på å forme vår måte og oppfatte mennesker og verden på. 
Fagområdet vil være med på å prege våre verdier, normer og holdninger. Dette retter særlig 
oppmerksomhet mot barnehagens samfunnsmandat og verdigrunnlag i et samfunn preget av 
livssynsmangfold. Barna skal få kjennskap til markering av merkedager, høytider og tradisjoner i den 
kristne kulturarven og andre religioner og livssyn representert i barna- foreldre og personalgruppen. 

Mål: Barnehagen skal legge til rette for gode verdier, holdninger og forståelse for samfunnet vi 
lever i. 

1-2 åringene:  
Barna blir introdusert for ulike høytider representert på barnets gruppe. 

Personalet støtter barnet i å bli kjent med egne og andres grenser. 

Personalet møter barnet med anerkjennelse og respekt, og tåler alle følelsesuttrykk. 

Personalet hjelper barnet til å forstå og sette ord på egne følelser. 

 

3-4 åringene:  
Barna oppfordres til undring over eksistensielle, etiske, religiøse og filosofiske spørsmål. 

Barna får erfaringer med religiøse høytider og andre kulturelle uttrykk. 

Barna og personal snakker om hvordan vi skal være mot hverandre. Hva betyr det å være en venn? 
Hvordan kan vi ta vare på hverandre? Hvordan skal vi ha det hos oss?  

Barna øver på å sette ord på egne opplevelser og følelser. 

 

5 åringene:  
Personalet skaper rom for opplevelser, undring, ettertanke og gode samtaler. 

Barna får erfaringer med religiøse høytider og andre kulturelle uttrykk. 

Barna gis mulighet for å bli med på tur til kirken til påske og julevandring 

Barna går Luciatog i barnehagen, samt på Dypedal og rådhuset sammen med skolestarterne fra de 
andre barnehagene på Hvaler.  

Barna og personal snakker om hvordan vi skal være mot hverandre. Hva betyr det å være en venn? 
Hvordan kan vi ta vare på hverandre? Hvordan skal vi ha det hos oss?  

Barna blir kjent med menneskerettigheter og barnekonvensjonen. 

 

Nærmiljø og samfunn: 

Barnehagen skal bidra til at barn møter verden utenfor familien med tillit og nysgjerrighet. Barnehagen 
skal legge vekt på å styrke kunnskap om, -og tilknytning til, lokalsamfunnet, natur, kunst og kultur, 
arbeidsliv, tradisjoner og levesett. Barnas ulike erfaringer fra hjem, omgangskrets og reiser vil gi 
kunnskap om ulike samfunn. 

Barna skal utvikle positive holdninger til miljøet de lever i, og barnehagen vil bruke nærmiljøets 
ressurser til gode opplevelser og læringsmuligheter tilpasset barnas forutsetninger og interesser. 

Gjennom barns medvirkning i hverdagen ønsker vi å gi barna et tidlig innblikk i hva det vil si å være 
en del av demokratisk samfunn. 



Mål: Barna skal bli glade i sitt nærmiljø, samt få interesse for å bli nysgjerrige på det utenfor 
hjemmet og barnehagen. Barna skal få erfaringer og oppleve at de er del av et fellesskap, samt 
få forståelse for ulikheter i samfunnet og lære å vise respekt for andre. 

1-2 åringene:  
Barna går turer i nærmiljøet. 

Barna får positive erfaringer i naturen, i skogen og i trafikken. 

Barna blir kjent med utforskning  

Barna får gode felles opplevelser 

Barnehagen er miljøbevisst og er gode rollemodeller 

 

3-4 åringene:  
Barna går på tur i nærmiljøet, skogen, og bondegården 

Barna får forebyggende opplæring og kjennskap til «trygg trafikk» og brannvern. 

Barna drar på tur med minibussen. 

Barna drar på besøk til Dypedalsåsen som en del av «livsgledebarnehage» 

Barna opplever et positivt felleskap 

Barnehagen er miljøbevisst og har fokus på riktig miljøvern når vi ferdes i naturen 

 

5 åringene: 
Barna er miljøbevisste når de ferdes i naturen, og lærer hvorfor vi skal holde naturen ren og kaste 
søppel i søpla. 

Barna gjøre seg kjent med nærskolen sin, samt på barnehagetreff i de andre barnehagene. 

Barna drar på tur med minibussen. 

Barna drar på besøk til Dypedalsåsen som en del av «livsgledebarnehage» 

Barna opplever gleden av å gi bort til andre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«STERK I KROPP OG SINN»  
Visjonen vår skal sikre at vi i fellesskap arbeider mot et felles mål og er et redskap for å gi barn, 
foresatte og ansatte gode opplevelser og en fin tid i barnehagen vår. Fokuset vårt er på hele mennesket. 
Visjonen skal være et fyrtårn som blinker i det fjerne og som viser oss vei mot det vi synes er viktigst 
av det viktige! 
 
Barnehagen skal ha en helsefremmende og forebyggende funksjon og bidra til å utjevne forskjeller. 
Barns fysiske og psykiske helse skal fremmes i barnehagen. Barnehagen skal bidra til barnas trivsel, 
livsglede, mestring og følelse av egenverd og forebygge krenkelser og mobbing. Barnehagen skal 
være et trygt og utfordrende sted der barna kan prøve ut ulike sider ved samspill, fellesskap og 
vennskap. Barna skal få støtte i å mestre motgang, håndtere utfordringer og bli kjent med egne og 
andres følelser. Barna skal ha mulighet til ro, hvile og avslapping i løpet av barnehagehverdagen. 
 
Barndommen er en veldig viktig periode for å etablere gode helsevaner og for å oppleve glede i 
bevegelse. Barnehagen skal være en helsefremmende arena der fysisk aktivitet er en naturlig del av 
hverdagen. I barnehagen vil fysisk aktivitet være det vi kaller kroppslig lek. Dette er lek som foregår 
med moderat til høy intensitet med puls over hvilenivå. I rammeplan for barnehager har fagområdet 
«Kropp, bevegelse og helse» blitt utvidet til å inkludere mat. Dette er gjort nettopp fordi samfunnet i 
dag har et stort fokus på mat og riktig kosthold, og vi ser dette i sammenheng med bevegelse og god 
fysisk og psykisk helse. I løpet av tiden barna går i barnehagen utvikler de motoriske ferdigheter og 
kroppsbeherskelse. Vi ønsker å ha dette i fokus, samt at de skal få kunnskap om sunn mat, skape gode 
vaner og vite hvordan de best mulig kan ta vare på egen helse. Vi ønsker at barna skal bli introdusert 
for nye og ulike smaker, samt være delaktige i matlaging. Måltid er en arena for gode samtaler og 
relasjonsbygging, og en aktivitet med unike prosesser innen både sosial kompetanse og realfag.  
Å fremme livskvalitet i folkehelsearbeidet, gjelder også for barna i barnehagen. Tiltak som retter seg 
mot positive påvirkningsfaktorer som opplevelse av glede, mestring og mening, og som styrker barns 
kompetanse (sosialt, emosjonelt) kan være viktig i folkehelsearbeidet. Et positivt selvbilde, vennskap 
og trivsel er enormt viktig. Vi vet også at det er høy risiko for utviklingssvikt hos barn dersom tidlige 
følelsesmessige behov ikke blir ivaretatt. Derfor er en trygg tilknytning og gode relasjoner 
forebyggende på utvikling av psykiske lidelser. I vår barnehage skal barna oppleve å bli sett, hørt og 
verdsatt av de voksne i alle situasjoner i løpet av en dag. Relasjonsarbeid er ikke en metode, men et 
kontinuerlig arbeid, som handler om bevisste voksne, med tanke på holdninger og verdier. For å 
fremme psykisk helse skal de voksne ha en anerkjennende væremåte, hvor hvert barn blir møtt med 
åpenhet, varme, interesse og omsorg. Barn er prisgitt de voksne rundt dem, både i egen familie og i 
barnehagehverdagen.  
 
Når barnet forlater oss i barnehagen skal vi ha gitt barna ett godt grunnlag for skole, jobb og livet,  
eller sagt med andre ord; «STERK i kropp og sinn» 
 

 

 

 

 

 

 

 



Våre verdier  
I tråd med vår visjon har vi utarbeidet viktige verdier som skal ligge til grunn for vårt arbeid. Dette er 
verdier som skal synliggjøres hos hver og en av oss. Våre verdier gir grunnlag for vår kultur, og skal 
fungere som et kompass i våre valg, og vise vei mot vår visjon som er; STERK i kropp og sinn. 
Våre verdier er: 
SMIL – TRYGGHET – EGENVERDI – RESPEKT – KJÆRLIGHET 
 
Smil: Hverdagen skal fylles med smil, humor og glede. For oss er det viktig at dagen fylles med latter, 
tull og tøys. Det skal være moro å gå i barnehagen både for liten og stor. Det er viktig at vi viser glede 
og er positivt innstilt, ler sammen og sprer glede rundt oss. Det gjør noe med hverdagen og 
atmosfæren i barnehagen.  
 
Trygghet: Trygghet for oss, er å skape forutsigbarhet og tydelige rammer. Trygghet handler om å ha 
ro og tid og å være rause. Når man føler trygghet tør man å være seg selv – på godt og vondt, samtidig 
som man gir rom for ulikheter. Trygghet handler om å ha tro på noe, slik at man tør å stå i ting over 
tid. Det handler om å ha tilhørighet i et trygt og godt fellesskap, slik at de føler seg trygge og kan være 
den de er. Trygghet handler for oss om omsorg og nærhet, og hvor det å gjøre at unnskyld og evnen til 
å tilgi ikke handler om å tape ansikt.  I et trygt og godt miljø kan vi hele tiden øve oss på å være både 
meg og en del av et fellesskap. Trygghet handler om å kunne stole på hverandre og ha respekt for 
hverandre.  
 
Egenverdi: Barnehagen skal anerkjenne og ivareta barndommens egenverdi. Å bidra til at alle barn 
som går i barnehage får en god barndom preget av trivsel, vennskap og lek, er fundamentalt. 
Barnehagen er også en forberedelse til aktiv deltakelse i samfunnet og bidrar til å legge grunnlaget for 
et godt liv. 
Barna skal møtes som individer, og barnehagen skal ha respekt for barnets opplevelsesverden. Barns 
liv påvirkes av omgivelsene, men barn påvirker også sine egne liv. Barnehagen skal gi rom for barnas 
ulike forutsetninger, perspektiver og erfaringer og bidra til at barna, i fellesskap med andre, utvikler et 
positivt forhold til seg selv og tro på egne evner. Barna skal møtes med empati og få mulighet til å 
videreutvikle egen empati og evne til tilgivelse. 
 
Respekt: Anerkjennelse handler om å kunne sette seg inn i og bekrefte andres perspektiv. Hvordan vi 
snakker med hverandre har stor betydning for hvordan annerkjennelse og respekt blir ivaretatt i 
barnehagen. Hos oss skal barna oppleve trygghet gjennom å bli sett som den de er, og oppleve at alle 
er en viktig del av fellesskapet. Vi skal være lydhøre ovenfor barna og ta dem på alvor. Det skal være 
aksept for at barna uttrykker og eier sine opplevelser, meninger og følelser, og at de voksne skal lytte 
og vise forståelse. Gjennom anerkjennende holdning som innebærer lydhørhet, aksept og forståelse, 
legger vi grunnlaget for en gjensidig respekt i relasjon med barna. 
 
Kjærlighet: Alle barn skal oppleve kjærlig omsorg fra hver enkelt ansatt i barnehagen, samtidig som 
vi jobber mye i smågrupper med faste personer. Vi er bevisste på at vi er forbilder, og viser at vi har 
omsorg for hverandre. Dyra, hagen og alle ressursene skal behandles med respekt og omsorg. Vi skal 
sette av tid så hvert enkelt barn opplever seg sett og ivaretatt, og alle skal føle seg verdifulle. 

 
 

 

 

 

 



Hverdagen vår  
 
Barns beste vurderinger  
Barns beste vurderinger er forankret i Barnekonvensjonen samt barnehageloven §3 og skal ligge til 
grunn for alt arbeid i barnehagen. Barnehageloven sier at i alle handlinger og avgjørelser som gjelder 
barn i barnehagen, skal hva som er best for barnet, være et grunnleggende hensyn. Barns beste 
vurderinger gjøres både gjennom planlagte aktiviteter, gruppesammensetninger og individuelle 
hensyn, samt uforutsigbare og spontane avgjørelser i hverdagen. For å sikre at vi vurderer riktig har vi 
jevnlig dialog med foresatte, kollegaer og med barna. Vi må være lydhøre og observante for hvert 
enkelt barns utrykk og behov, samt tilpasse og tilrettelegge for hvert enkelt barn og gruppe. 

Barns medvirkning  
Barnehagelovens § 3 sier at barn i barnehagen har rett til å gi uttrykk for sitt syn på barnehagens 
daglige virksomhet. Barn skal jevnlig få mulighet til aktiv deltakelse i planlegging og vurdering av 
barnehagens virksomhet. Barnets synspunkter skal tillegges vekt i samsvar med dets alder og 
modenhet. 
For å styrke barns medvirkning, må vi være genuint interessert i å være med på å skape en barnehage 
hvor alle barn kan være med på å påvirke hverdagen sin, uavhengig av språkferdigheter. Retten til å 
uttrykke seg gjelder alle barn.  
I Huser Gårdsbarnehage arbeider vi for å kunne oppdage hva barna er opptatt av. Når vi klarer det, har 
vi et bedre utgangspunkt for å kunne planlegge tema og aktiviteter vi tror barna vil vise interesse for. 
Vi mener at medvirkningsarbeid ikke handler om én spesiell aktivitet, men noe som alltid er innvevd i 
noe annet, i den daglige praksisen og væremåten vår.  
 

Tilvenning-Overganger 
Det er mange overganger som skjer i løpet av de første 6-7 årene av et barns liv. Overgangen fra hjem-
barnehage, bytting av grupper i barnehagen og overgang barnehage-skole. Vi planlegger, tilpasser og 
evaluerer de ulike overgangene slik at de skal bli best mulig for familien og barnehagen. Vi ønsker å 
legge til rette for en trygg og god start i barnehagen både for barn og foreldre. Det tar tid å bli kjent og 
vi legger opp til at tilvenningsperioden skal ta den tid barn, foreldre og ansatte føler er nødvendig. 
Foresatte blir invitert til en oppstartsamtale før barnet begynner i barnehagen, samt overgangssamtale 
før barnet begynner på skolen. Når barna skal bytte grupper gjennomfører vi overgangsmøter internt i 
barnehagen for å sikre en best mulig overgang, og noen ganger følger ansatte barna til ny gruppe i en 
overgangsperiode for at det skal oppleves trygt og godt.   
 
Utviklingssamtaler 
Som et ekstra ledd i utviklingen, ønsker vi at de eldste barna skal være med på foreldresamtale en 
gang i året. Dette er en samtale som kun skal vektlegge positive sider og løfte barnet. Positiv 
forsterkning bidrar til økt selvtillit og mestringsfølelse. Gjennom samtalen medvirker barn og foreldre 
til barnehagehverdagen. Barn som blir tatt på alvor i samtaler vil også lettere kunne formidle ting som 
oppleves vanskelig ved en annen anledning. Samtalen legges til foreldresamtalen på våren i 
forbindelse med overgang barnehage-skole. 
 
Danning 
Danning er det som skjer i barnets samspill med verden rundt seg. Det er en prosess som skjer 
gjennom hele livet, og for at den skal kunne utvikle seg trenger man refleksjon. Gjennom danningen 
overføres verdier, normer, tanker og handling, og uttrykksmåter. Barnet regnes som en aktiv deltaker i 
eget liv. Det er oss voksnes plikt å veilede barna, men samtidig respektere deres egenverdi og 
selvstendighet. Det er viktig å kunne se ting i sammenheng for å kunne reflektere og veilede. 
Danningen skjer der det er trygghet og gjensidig respekt fra alle parter. Den skjer ut fra barnehagens 
verdigrunnlag, den voksnes erfaringer og i nært samarbeid med hjemmet. 



 

Dyrene våre og gårdsliv 
Dyrene våre er en del av vår hverdag. I barnehagen har vi tilgang til ponnier, høner, kaniner og 
akvarium med fisker. Vi har også et flott nærmiljø med både hester, kuer og sauer på beite. Gruppene 
har alle et ansvar for dyrene, med rengjøring, mating, stell og kos. Dette gir stor ansvars- og 
mestringsfølelse og god trening i forhold til sosial kompetanse.  
 
Barna på de ulike gruppene vil få tilbud om ridning hvor man har muligheten for en tur på 
hesteryggen! Vi henter egg hos hønene hver dag, og på våren kan vi ruge fram kyllinger. Vi går ofte 
en tur nedom stallen for å hilse på de store hestene, traktoren, møkkabingen, eller rett og slett tar en 
løpetur i ridehallen med eller uten hest!  
 
I barnehagen er det mange gjøremål som må gjøres, både knyttet til gårdsliv og vanlig drift. Vi har 
erfart at barna har stor glede i å delta på ulike gjøremål, og utrykker høy mestringsfølelse og stolthet 
av å bidra. Barnas bidrag er på egne premisser, lystbetont og tilpasset alder og årstid. 
 

«CHILL OUT» 
For å få balanse i barnas aktivitetsnivå bør hvile inngå som en viktig del av barns hverdag. 
I rammeplan for barnehagen står det: 
«Barnehagen skal være et trygt og utfordrende sted der barna kan prøve ut ulike sider ved samspill, 
fellesskap og vennskap. Barna skal få støtte i å mestre motgang, håndtere utfordringer og bli kjent 
med egne og andres følelser. Barna skal ha mulighet til ro, hvile og avslapping i løpet av 
barnehagedagen» Hvile og avspenning er to uttrykk med samme betydning, men ser vi nærmere på 
hva som ligger i ordet avspenning, er det lettere å forstå hva som skjer i kroppen. Vi kan si at hele 
barnet får ro gjennom en organisert aktivitet. Kroppens muskulatur og nervesystemet går fra å være i 
høyspenning når barna er aktive, til å være i avspenning når de holder seg helt i ro. Derfor kaller vi 
aktiviteter som har som formål å avspenne kroppens muskulatur og nervesystem, for 
avspenningsøvelser, eller som vi kaller det: CHILL OUT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Lekbasert læring 
I Huser gårdsbarnehage bruker vi «Lekbasert læring» som utgangspunkt i alle gruppene. Lekbasert 
læring er et prosjekt utviklet av barnehagelærere og forskere i samarbeid med Universitetet i 
Stavanger. Prosjektet har resultert i en bok fullspekket av ideer, temaer, områder og aktiviteter knyttet 
til rammeplanen. Lekbasert læring har fokus på 4 hovedområder; sosial kompetanse, språk, 
matematikk og selvregulering. Fokusområdene forutsetter at barnet opplever trygghet, og barnehagen 
jobber for at barna skal oppleve trygge og omsorgsfulle relasjoner med voksne i barnehagen. Selv om 
prosjektet i hovedsak omhandler de eldste barna i barnehagen, mener vi at dette er områder som hele 
barnehagen skal jobbe med. Det er opp til de ulike gruppene hvordan de bruker boka, for noen blir den 
en inspirasjon og et utgangspunkt, for andre blir den en metode. Vi tilpasser bruken til alder, interesse, 
enkeltbarn og gruppe,  
 
* Sosial kompetanse: Balanse mellom samarbeid, selvkontroll, selvhevdelse, ansvarlighet og empati 
* Språk: Dialogisk lesing, rim, bokstaver og språklig bevissthet 
* Matematikk: Områdene er tall, geometri, måling samt statistikk, kombinatorikk, og sannsynlighet 
* Selvregulering: Selvreguleringsleker 
 
Leken skal ha en sentral plass i barnehagen, og lekens egenverdi skal anerkjennes. Barnehagen skal gi 
gode vilkår for lek, vennskap og barns egen kultur. Leken skal være en arena for barns utvikling og 
læring, og for sosial og språklig samhandling.  Barns lek danner et viktig grunnlag for arbeidet med 
fagområdene. Barnehagen skal ta utgangspunkt i barns engasjement og bidrag slik at arbeidet med 
fagområdene kan oppleves som en meningsfull og morsom del av barnets hverdag. Barns interesse for 
fagområdene skal stimuleres, og barnehagen skal bidra til å etablere et lærende fellesskap som 
verdsetter ulike uttrykk og meninger. Barna skal utvikle kunnskaper og ferdigheter innenfor alle 
fagområder gjennom undring, utforsking og skapende aktiviteter. Barnehagen benytter ulike materiell 
og utstyr, teknologi og digitale verktøy, spill, bøker og musikk i arbeidet med fagområdene. 

 

 

 

 



 

 

BærekraŌ og nærmiljø 
Vi har pågående prosjekter der vi utforsker en del av lokalnæringen på Hvaler og knytter det opp mot 
visjonen vår, sterk i kropp og sinn. Hvaler har en lang historie med gårdsbruk og fiske, og det 
etableres stadig nye næringer knyttet til kortreist mat på Hvaler. Dette syns vi er spennende! Vi ønsker 
å se nærmere på hvor maten vår kommer fra. Vi smaker, lukter, sanser, opplever og undrer oss 
sammen! Sterk i kropp og sinn handler om å utvikle seg selv i en retning som gir livsmestring, samt er 
helsefremmende. Lokal næring og lokal mat er bærekraftig for Hvaler, og målet for prosjektet er å få 
økt kunnskap om samfunnet, næring og bærekraftig utvikling. Prosjektet er dynamisk, og det er selve 
prosessen og opplevelsen underveis som er hoved verdien. Innhold og varighet blir til ut fra barnas 
interesser. Vi oppretter samarbeid med ulike aktører etter hvert som prosjektet utvikler seg, og vi 
lagrer unike oppskrifter i Huser`s egen kokebok! Målet vårt er å digitalisere kokeboken på Instagram. 
 
Sett i sammenheng med «sterk i kropp og sinn» ønsker vi at barna skal erfare ulike typer smaker og 
strukturer, samt tilby et variert og sunt kosthold. Hønene våre gir oss egg til matlaging, barna henter 
egg i hønsehuset hver dag. Vi har egen grønnsakshage og drivhus, der barna dyrker grønnsaker og 
urter som vi bruker i matlagingen. Ved at barna er med på hele prosessen fra frø til ferdig grønnsak 
blir det ekstra spennende å tilberede og spise maten. Vi har utvidet grønnsakshagen vår, og sammen 
med prosjektet vårt om næringen på Hvaler ønsker vi å kunne tilby barna enda flere ulike arenaer og 
opplevelser som bidrar til en sterkere kropp og sinn. 
 
Hønene våre bidrar ikke bare til egg i maten, men når vi blander hønsemøkka med jorda i 
grønnsakshagen så blir grønnsakene våre ekstra flotte! Meitemarken som lager ekstra god jord til oss, 
elsker at vi blander litt gjødsel med jorda. Da produserer den ekstra næringsrik jord! Kompostering har 
blitt en del av rutinen vår i grønnsakshagen, og det vi ikke bruker der blir tømt i møkkahengeren på 
gården som blir til god jord på et jorde på Kirkøy.  
 
Måltidene i barnehagen er en viktig læringsarena. Det er et samlingspunkt der vi har den gode 
samtalen i fokus. Vi setter av god tid, så vi får ro til å spise og erfare positivt felleskap. Vi lærer å 
lytte, ta ordet, vente på tur, ta hensyn, og være en del av felleskapet. Språkstimulering står også 
sentralt under et måltid. Vi benevner begreper og erfarer mengde, volum og antall for å nevne noe. 
Barna får varm lunsj hver dag, og her er læringsprosessen helt unik. Barna er delaktige i matlagingen, 
og vi utnytter hver eneste lille prosess til å undre oss og samarbeide om å lage et godt og sundt måltid. 
Barna får direkte erfaring med måleenheter og redskaper.  
 
I tilknytning til livsmestring og helsefremmende bærekraftighet, har vi blitt livsgledebarnehage. Dette 
er et konsept som eies og drives av Livsglede for eldre, som jobber for at alle eldre skal ha en god og 
meningsfull hverdag. Gjennom generasjonsmøter vil vi i i Huser gårdsbarnehage at barn skal oppleve 
gleden av å bety noe for andre, som vil bidra til å fremme følelse av egenverd. Vi har opprettet et 
samarbeid med Dypedalåsen sykehjem. Vi drar dit på besøk ca 2 ganger i måneden, og gjennomføre 
ulike aktiviteter sammen med de eldre vennene våre. Aktivitetene er ulike formingsaktiviteter, 
spill/underholdning samt matlaging/servering; gjerne fra egenproduserte produkter. 
 
I tillegg til at barnehagen står for uteklær og vogner til barna, oppfordrer vi foreldre til å bidra til 
gjenbruk av klær som barna har vokst fra hjemme. Vi har en kommode i barnehagen hvor foreldre kan 
legge tøy de ikke vil ha lengre, og forsyne seg med det de vil. For å redusere antall tegneark kan barna 
få sin egen tegnebok, og vi motiverer barna til å bruke tid på tegningen sin. Når de har tegnebok så kan 
de fortsette på tegningen i stedet for å kaste den. Naturen byr på mange skatter som vi bruker i 
formingsaktiviteter. Det er ekstra morsomt å lage noe av en naturskatt, samtidig som vi tar små skritt 
for kloden vår.  
 



Skolestarterne  
 
Det siste året i barnehagen handler mye om selvstendighet og mestring, det er først når barna begynner 
på skolen at det handler om fag. Barnehagen samarbeider med skolen om hva fokuset skal være, og 
språklige, sosiale og motoriske ferdigheter er helt sentralt. Vi skal bidra til at barna stoler på seg selv, 
blir selvstendige og skaper et godt selvbilde gjennom mestring. I Huser gårdsbarnehage er 
skolestarterne samlet i egen gruppe hele det siste året. Dette har vi god erfaring med!! Barnehagene på 
Hvaler har felles skoletreff gjennom året, for at alle skolestarterne skal bli kjent. Skoletreffene foregår 
på Hvaler barne- og ungdomsskole for at barna også skal bli kjent med skolen sin. 
 
Alle barnehagene på Hvaler har en overgangskoffert. Innholdet og utseende på denne er helt lik, og de 
har en på skolen også! Når barna begynner på skolen, kommer de til å møte noe kjent og kjært i 
kofferten. Kofferten inneholder sanger, aktiviteter, og konkreter. Målet med overgangskofferten er å 
trygge barna før og til skolestart, med noe gjenkjennelig og mestring.  
 
Når barna skal begynne på skolen blir pedagogisk leder med i starten for å sikre at overgangen 
oppleves tryggest mulig. Dette samarbeidet med skolen setter vi utrolig stor pris på, da noen kan 
oppleve det som litt skummelt med en helt ny arena. Vi er takknemlige for å kunne bidra til en god 
overgang! 
 
Det har vært viktig for oss i Huser gårdsbarnehage å gjøre denne viktige overgangen enda bedre og 
tryggere for de som trenger det. Vi har vært i front for både overgang med pedagogisk leder til 
skolestart, samt overgangskoffert. Vi er veldig glade for det vi har fått til her, i et godt samarbeid med 
de andre barnehagene og skolen. Vi mener og har erfart at for noen utgjør dette en stor forskjell.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sosial kompetanse 
Sett opp mot visjonen vår «STERK i kropp og sinn» har vi i Huser Gårdsbarnehage et spesielt fokus 
på sosial kompetanse og vennskap. Vi skal være en arena som forebygger mobbing og vi ønsker å gi 
barna en god ballast å ta med seg videre i livet. Vi skal styrke relasjonell kompetanse, og målet er å 
ivareta, utvikle og skape nye relasjoner. 
Sosial kompetanse består av ulike sosiale ferdigheter som er vesentlig å mestre: 
*Empati og rolletaking – innlevelse i andres følelser og forståelse for andres perspektiver og 
tanker.  
*Prososial adferd – positive sosiale holdninger og handlinger som å hjelpe, oppmuntre og dele med 
andre.                                                                                                                                       
*Selvkontroll - å kunne utsette egne behov og ønsker i situasjoner som krever turtaking, 
kompromisser og felles avgjørelser, og å håndtere konflikter.                                                
*Selvhevdelse – kunne «lese» sosiale situasjoner, komme med i lek, be andre om hjelp, stå imot 
gruppepress og hevde egne meninger, ønsker og behov. 
*Lek, glede og humor- å kunne skille lek fra annen aktivitet, tolke lekesignaler, og å la seg rive 
med og føle glede, slappe av, spøke og ha det moro. 
 
I tillegg er en aktiv og tydelig voksenrolle helt sentral. I barnehagen vår skal barna møte voksne som 
er tilstedeværende, trygge, reflekterte, observante, leke-lystne og omsorgsfulle. Alle barn skal oppleve 
et trygt og godt barnehagemiljø. Vi er medlem av PBL som er en del av partnerskap mot mobbing, og 
ansatte har gjennomført kurs om barnehagemiljø og krenkelser. 
 

Barnas verneombud 
Barnas verneombud er et nasjonalt tverrfaglig kunnskapsløft i barnehagene. En satsing som skal heve 
kompetansen til landets barnehageansatte for å kunne forebygge, varsle og bidra til å hjelpe de minste 
og mest sårbare i samfunnet innenfor følgende tre områder: 
* Vold og overgrep 
* Barnehagemiljø, mobbing og krenkelser 
 *Barn med behov for spesiell tilrettelegging 

Barnas verneombud er en ressursperson i barnehagen for barna, kolleger, og foreldrene. Satsingen 
barnas verneombud er ingen ny funksjon eller ny ansatt, men rollen tildeles en pedagog som jobber 
systematisk med området livsmestring og helse i rammeplanen. Pedagogen og styrer har gjennomgått 
kurs i regi av PBL i samarbeid med Stine Sofie stiftelsen, og deltar årlig på videre kurs. Hele 
personalgruppen har gjennomført kompetansehevende program, med viktige moduler innenfor blant 
annet barnesyn, tegn og signaler, traumeforståelse, avvergingsplikten, barnesamtaler og 
kultursensitivitet. Programmet er utviklet sammen med ressurser fra de fremste kompetansemiljøene 
på området, som Statens barnehus, politiet, Politihøgskolen, Krisesenteret i Salten og Kripos. 

Psykososialt barnehagemiljø 
Barnehagen skal ikke godta krenkelser som for eksempel utestenging, mobbing, vold, diskriminering 
og trakassering. Alle som arbeider i barnehagen, skal gripe inn når et barn i barnehagen utsettes for 
slike krenkelser. Barnehagen skal forebygge tilfeller hvor barn ikke har et trygt og godt 
barnehagemiljø ved å arbeide kontinuerlig for å fremme helsen, trivselen, leken og læringen til barna. 

Ved mistanke om eller kjennskap til at et barn ikke har et trygt og godt barnehagemiljø, skal 
barnehagen snarest undersøke saken. Når et barn eller foreldrene sier at barnet ikke har et trygt og godt 
barnehagemiljø, skal barnehagen undersøke saken og så langt det finnes egnede tiltak, sørge for at 
barnet får et trygt og godt barnehagemiljø. Det samme gjelder når en undersøkelse som barnehagen 
selv har satt i gang, viser at et barn ikke har et trygt og godt barnehagemiljø. Tiltakene skal velges på 
grunnlag av en konkret og faglig vurdering. Barnehagen skal lage en skriftlig plan når det skal gjøres 
tiltak i en sak.  



Barnehagen er i kontinuerlig endring og utvikling. Vi får stadig nye barn, barn bytter grupper, de 
utvikler seg og er i ulike faser og har ulike behov. Personalet er i forandring, ingen dag er lik og ingen 
dagsform er lik for noen. For å lykkes med forbedringer må vi hele tiden være bevegelige. Vi må 
etterstrebe en anerkjennende væremåte og positive holdninger. Vi må tørre å se, lytte og føle. Vi må ta 
barn og foreldre på alvor, og reflektere over egen praksis. Vi må sette arbeidet i system, og jobbe 
bevisst for å nå målsetting om at: I vår barnehage arbeider vi kontinuerlig og systematisk med å 
fremme et trygt og inkluderende barnehagemiljø, og med å oppdage, undersøke og forebygge 
alle former for krenkelser. Vi stopper krenkelser og følger opp med egnede tiltak helt til barna 
opplever at de har et trygt og inkluderende miljø. Dette er en kontinuerlig prosess som hele tiden 
må tilpasses og evalueres for å lykkes. Den kontinuerlige prosessen en del av innholdet i gruppemøter, 
ledermøter, personalmøter og planleggingsdager. Barnehagen har utarbeidet prosedyrer for 
aktivitetsplikten. 

Foreldresamarbeid 
God kommunikasjon mellom hjem og barnehage er en forutsetning for oss. Vi ønsker at foreldre og 
personalet i barnehagen skal ha et felles ansvar for barns trivsel, omsorg og utvikling. Det daglige 
samarbeidet mellom hjem og barnehage skal bygges på gjensidig åpenhet, respekt og tillit. Foreldrene 
sikres medbestemmelse i barnehagens virksomhet gjennom deltagelse i foreldreutvalg og 
samarbeidsutvalg. I tillegg til det daglige samarbeidet holder vi foreldremøte hver høst, og tilbyr 
foreldresamtaler høst og vår, samt ellers ved behov. Vi legger vekt på foreldremedvirkning når vi 
utarbeider planer, både ved at vi etterspør ønsker og behov, tilbakemeldinger, og gjennom 
foreldreundersøkelse en gang pr år. 
 
Vi har etablert et godt samarbeid med Helsestasjonen på Hvaler. Helsesykepleierne derfra deltar på 
foreldremøter med ulike temaer. Dette setter vi stor pris på! 
 
Barnehagen har et foreldreråd bestående av hele foreldregruppen, samt et samarbeidsutvalg (SU) 
bestående av 2 foreldrerepresentanter, 2 ansatte, 1 politisk representant, styrer og eierrepresentant. Det 
avholdes 2 møter i SU pr barnehageår, et ved oppstart av nytt barnehageår samt et på vinteren. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vurdering 

Gjennom barnehageåret blir det gjort en kontinuerlig vurdering av de ulike sidene ved arbeidet. Denne 
vurderingen skal ligge til grunn for endringer og framdrift. Vi innhenter informasjon gjennom 
observasjon, samtaler med foreldre, barn og personalet. Vurderingen vi gjør legges til grunn for 
arbeidet med neste årsplan og det pedagogiske arbeidet. Styrer, pedagogiske ledere og 
assistenter/barne- og ungdomsarbeidere er alle ansvarlige og delaktige i vurderingsarbeidet. 
 
Områder som skal vurderes er:  
* Barnets perspektiv av sin hverdag   * Årsplan og ukeplan       
* Arbeid med fagområdene                                  * Samspill barn/voksne og barn/barn                      
* Samarbeid med foreldre                                    * Arbeidet med barn med spesielle behov   
* Foreldreundersøkelse     * Arrangementer og aktiviteter 
* Enkeltbarns trivsel og utvikling, samt gruppesamhørighet og dynamikk  
* Prosjekter 
 

Samarbeid med andre instanser: 
* Barneverntjenesten     * PPT 
* BUP      * Ressursteamet  
* Helsestasjonen    * Kommunale barnehager   
* Hvaler barne og ungdomskole 

PrakƟsk informasjon 
*Vi holder åpent 12 måneder i året. 
*Barnehagens åpningstid er fra 06.45 – 17.00. Kjernetiden er fra 09.30-14.00 Det er i dette tidsrommet 
det planlagte pedagogiske opplegget skjer 
*Gi beskjed til barnehagen senest kl. 09.00, dersom barnet ikke kommer. Vi er klare for tur kl. 09.30.  
*Vi holder uteklær til barna samt vogner med utstyr for de som sover 
*Vi har hente- bringe tjeneste (faste «runder»). NB: Kjører ikke i skolens ferier. 
*Vi serverer alle måltider og legger vekt på et sunt og variert kosthold med varm lunsj hver dag 
*Ukeplan sendes ut i Vigilo annenhver uke 
*Barn må holdes hjemme når de er syke, eller almenntilstanden tilsier det. Om barn blir syke i løpet av 
dagen, kontakter vi foreldre/foresatte. Som en hovedregel må barnet være frisk nok til å være ute og 
delta på alle aktiviteter når barnet kommer i barnehagen. Vi følger retningslinjene til FHI/NHI 
angående når barn må være hjemme fra barnehagen.  
*Barna i Huser har rett på 4 uker ferie i løpet av året der 3 av disse må være sammenhengende 
innenfor sommerferien. Uke 4 kan være når som helst, men må være hel uke. Barna kan selvfølgelig 
ha feriedager utover dette. Skolestartere må avvikle ferien innen 31.7 det året de starter på skolen. 
Huskeregler for foreldrene: 
*Gi personalet viktige beskjeder før du går.  
*Gi alltid barnet beskjed før du går☺  
*Medisinering i barnehagen må avtales skriftlig.  
*Ved henting, spør gjerne om hvordan dagen har vært. (Noen ganger kan det være vanskelig for 
personalet å gå fra – ta da kontakt hvis det er noe)  
*Gi alltid beskjed til personalet hvis noen andre enn dere foresatte/foreldre skal hente barnet. 
*Beskjeder:  
Felles beskjeder blir sendt gjennom Vigilo. Dette vil gjelde for alle barnehagene på Hvaler. Dere som 
foresatte må laste ned appen «Vigilo» og logge dere inn med «Min ID». Samtykker fylles ut i Vigilo (i 
nettleser, ikke app) Husk å sjekke appen daglig! 
*Individuelle beskjeder:  
Beskjeder til barnehagen må skje direkte fra foreldrene ved levering, eller i Vigilo. Beskjeder med 
sensitiv informasjon gis ved levering og henting, eller i egne samtaler. 
 



Vedtekter 
VEDTEKTER FOR HUSER GÅRDSBARNEHAGE 
Gamle vikerveien 3, 1684 VESTERØY 

1. EIERFORHOLD 

Huser Gårdsbarnehage eies av Huser Forvaltning AS som igjen eies av Liv og Geir Høidal. 

2. FORMÅL 

Huser Gårdsbarnehage skal i samarbeid og nær forståelse med barnets hjem ivareta barnas behov for 
omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen 
vektlegger Ɵlbud innen gårdsliv og gårdens Ɵlhørende ressurser. Barna skal få uƞolde skaperglede, 
undring og uƞorskertrang. De skal lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen. Barna skal utvikle 
grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De skal ha reƩ Ɵl medvirkning Ɵlpasset alder og 
forutsetninger. Barnehagen skal møte barna med Ɵllit og respekt, og anerkjenne barndommens 
egenverdi. Den skal bidra Ɵl trivsel og glede i lek og læring, og være et uƞordrende og trygt sted for 
fellesskap og vennskap. Barnehagen skal fremme demokraƟ og likesƟlling og motarbeide alle former 
for diskriminering. Rammeplan for barnehager gir retningslinjer for barnehagens innhold og 
oppgaver. 

3. OPPTAK 

Barnehagelovens §17 sier at alle godkjente barnehager i kommunen skal samarbeide om opptak av 
barn. Kommunen skal legge Ɵl reƩe for en samordnet opptaksprosess, der det tas hensyn Ɵl 
barnehagenes mangfold og egenart og søkeres ønsker. Hovedopptaket har søknadsfrist 1.mars, men 
det kan søkes barnehageplass gjennom hele året. Elektronisk søknad fylles ut på neƩsiden Ɵl Hvaler 
kommune. Om ønskelig kan barnehagen gjerne være behjelpelig med uƞyllelse av søknad. Man kan 
også ringe barnehagen hvis man lurer på noe. 

Huser Gårdsbarnehage har følgende opptakskriterier: 

1. Barn med nedsaƩ funksjonsevne, jmf. Barnehageloven § 37, der det foreligger en sakkyndig 
vurdering. 

2. Barn det er faƩet vedtak om eƩer lov om barneverntjenester § 4-12 og 4-4. 

(Kriteriene 1 og 2 er nedfelt i Lov om barnehager § 18. Prioritet ved opptak) 

3. Søsken av barn i Huser Gårdsbarnehage. 

4. Barn av enslig forsørger som er i arbeid eller under utdanning 

5. Barn fra hjem der det er varig sykdom i hjemmet. 

6. Barn av foreldre / foresaƩe hvor begge er sysselsaƩ utenfor hjemmet 

7. Barn bosaƩ i andre kommuner gis plass ved ledig kapasitet 

Det tas hensyn Ɵl gruppenes sammensetning i forhold Ɵl alder og kjønn. 

Barnehageåret er fra 1. august Ɵl 31. juli 

Barn som får Ɵldelt plass kan beholde plassen fram Ɵl skolestart, dersom ikke helt spesielle forhold 
Ɵlsier noe annet. 



Oppsigelse av plass foregår skriŌlig. Endring av plass eller Oppsigelse av plass skjer med 1 måneds 
varsel gjeldende fra den 1. i hver måned. Oppsigelse sendes/leveres i barnehagen. 

Ved sykdom kan man få permisjon fra plassen. HelseaƩest uƞylles og leveres barnehagen eƩer 
opptak. Årsplan deles ut hvert år. Opptak av barn skjer eƩer søknad på fastsaƩ skjema og eƩer 
kunngjøring i media. 

5. FORELDREBETALING 

Betaling skjer på utlevert giro i barnehagen. Frist for betaling er den 20.i hver måned. Det betales for 
11 måneder i året. Ved sykdomsfravær mer enn 14 dager halveres foreldrebetalingen i samme 
Ɵdsrom ved framleggelse av legeerklæring. For 2.barn gis 30% søskenmoderasjon og fra 3.barn gis 
50% reduksjon av foreldrebetalingen. Dersom et av barna har redusert plass regnes 
søskenmoderasjon av den reduserte prisen. Hvis foreldrebetalingen uteblir i 2 måneder kan 
barnehagen si opp plassen.  

6. ÅPNINGSTID 

Barnehagen er åpen 5 dager i uken fra kl.06.45 Ɵl kl.17.00. Den holder stengt på røde dager samt 5 
plandager i året. Barnehagen stenger kl 12:00 onsdag før skjærtorsdag. ForesaƩe underreƩer 
barnehagen via fastsaƩ skjema om barnets ferie. Barna skal ha 4 ukers ferie, hvorav 3 uker 
sammenhengende i perioden 1. juni Ɵl 31. august. 

7. MÅLTID 

Vi har 3 målƟd pr.dag. Frokost, lunsj og et leƩere eƩermiddagsmålƟd bestående av 
frukt/yoghurt/knekkebrød. Lunsj vil hver dag serveres som varm mat. Vi unngår søƩ pålegg, og 
foretrekker grove kornsorter. Matpenger betales utenom ordinær barnehagesats, men belastes på 
samme giro. 

8. KLÆR OG UTSTYR 

Barnehagen har ulike dresser Ɵl alle typer vær samt regntøy. Disse vasker vi i barnehagen slik at de 
allƟd befinner seg der. Det som medbringes hjemmefra er sko, støvler, lue, voƩer og skjerf. 
Barnehagen har også vogner med utstyr Ɵl barna. 

9. POLITIATTEST 

Det kreves at alle som skal arbeide i barnehagen skal legge frem ƟlfredssƟllende poliƟaƩest før 
anseƩelse. AƩesten skal vise om vedkommende er siktet, Ɵltalt eller dømt for seksuelle overgrep mot 
barn. Personer som er dømt for seksuelle overgrep mot barn er utelukket fra arbeid i barnehagen. 

10. TAUSHETSPLIKT OG OPPLYSNINGSPLIKT 

Personalet i barnehagen, samarbeidsutvalget og andre vi samarbeider med undertegner taushetsplikt 
og opplysningsplikt i henhold Ɵl Lov om barnehager § 44(forvaltningsloven 13), §44 og § 45. 

11. LEKEAREAL 

Lekeareal for barn over 3 år er minimum 4 m2 per barn, og 1/3 mer for barn under 3 år.  

12. BARN OG FORELDREMEDVIRKNING 

For å sikre samarbeid med barnas hjem har barnehagen et foreldreråd og et samarbeidsutvalg. 
Foreldrerådet består av alle foreldre/foresaƩe i barnehagen. Organet skal fremme foreldrenes 
fellesinteresser og bidra Ɵl at samarbeidet mellom barnehagen og foreldregruppen skaper et godt 



barnehagemiljø. Samarbeidsutvalget er et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ og 
består av foreldre/foresaƩe og ansaƩe i barnehagen slik at hver gruppe er likt representert:2 
representanter foreldreråd, 2 representanter ansaƩe, styrer(ansvar for innkalling, saksliste og 
referat), 1 poliƟsk valgt representant. Eier har møte- og talereƩ.  

13. INTERNKONTROLL 

Barnehagen gjennomfører internkontroll i henhold Ɵl de lover og regler som gjelder for 
barnehagedriŌ 


